Du Crosius (M. Du Cros) cui olim cum Templo Anglo lites fuere; Gottorpio ad

me scribit, multis videri Anglos qui nunc rebus praesunt vestrae Reipublicae infestos; et renovari a nonnullis vocem olim a se auditam Cancellarii Angliae in regni Comitibus, cum delendam Carthaginem diceret. Sed qui talia consilia agitant, etiam religionem puriorem pessundare cogitant. Vellem proponerentur Aulae Britannicae, quae ad nudandos magis
5 magisque animos facerent.

Tale esset stabilimentum successoris in ipsa magna Britannia, aedibus, redditibus, ministeriis ei assignatis; quod optimo jure urgere possent communi sententia apud Anglos caeteri Protestantes foederati: quod si negant qui in Anglia rebus praesunt, se magis prodent; sin assentiuntur, tum vero non spernenda haec erit in futurum cautio. Mallet
10 Serenissimus Elector haec communi nomine quam suo privato urgeri. Et Vestra inprimis interest, ut evitetur facilius casus foederis vestri cum Anglis, quem sine maximis motibus sumtibusque praestare aliquando non poteritis; et vulnerata causa aegre remedium quaeritis. Et tantae res evidentiae est, ut quaevis urbs in congressu ordinum suae provinciae quaevis provincia in consessu ordinum generalium, eam urgere possit. Itaque Tua
15 quoque sententia ea in re pondus habere potest. Quaecunque allegas, voces, libellos pro usurpaturiente sparsos, nec punitos; Hanoveranam successionem in quibusdam scriptis Regine oblatis suppressam, et quae addo Foedus obicis vel repaguli cum successionis assecuratione proculcatum, periculum imminens Anglis mox inermibus a Gallo semper armato, et post accessionem Hispaniae et Americae in immensum aucto; haec atque alia
20 hujusmodi justissimam cavendi causam praebent.

Qui spargunt Caesarum valde Protestantibus Hungariae gravem esse, credo aut sua praejudicia sequuntur, aut male animati sunt. A Protestantibus exigi illic, ut per sanctos jurent, non facile credo.

Stadam captam ajunt, faxit Deus ne morbi quos in urbe grassatos ferunt per exercitum Danicum et vicinas regiones spargantur. Ita Dani plus perdiderint, quam quaesierint. Nosti magno studio in confinio vigilant, ne homines suspecti irrepant. Quantum intelligi datur, febres malignae sunt, quae alias etiam non raro invalescunt appetente autumnio; sed nunc ipso terrore et belli malis intenduntur. In Holsatia minui ajunt: idem et alibi sperandum est.

30 Rex Sueciae tardat in Scythia quantum potest; nec videtur spem abjecisse novae rerum in aula Constantinopolitana conversionis; ex quo Turcae didicere quantum res Europaeae sint mutatae. Nec illis praetextus contra Moscos deessent, ab Elbinga et Curlandia retentis. Gallos omnia tentare ajunt ut faces subjiciant; et Legatus Anglus ex novis mandatis contra priora sua vota pugnat. Mirum est Legatum Polonum ad Portam des-